
  
 
 
 Uchwała Nr 27/531/10/III 

 Zarządu Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
z  dnia 1 czerwca 2010 r. 

w sprawie powołania Warmińsko-Mazurskiej Rady ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych. 

 
         Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1590 z późn. zm.) oraz art. 73 ust. 2 ustawy z dnia 
24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego  (Dz.U. 2002 r. Nr 42  poz. 371 z późn.zm.)  uchwala się,  
co następuje: 

§1 

Powołuje się Warmińsko-Mazurską Radę ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych,  
w następującym  składzie: 
 
1.   Marcin Kus                     Prezes Warmińsko-Mazurskiego Zarządu Wojewódzkiego  
                                              Związku  Kombatantów R.P. i Byłych Więźniów     
                                              Politycznych, 
2.   Mieczysław Pożarski      Wojewódzki Związek Kombatantów R.P. i Byłych Więźniów    
                                              Politycznych, 
3.   Mirosław Reszko            Prezes Zarządu Okr ęgu w Olsztynie Światowego Związku      
                                              Żołnierzy Armii Krajowej, 
4.  Jerzy Bernhardt             Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej w Olsztynie, 
5.  Tadeusz Orzeł                  Prezes Zarządu Związku Więźniów Politycznych Okresu          
                                              Stalinowskiego w Olsztynie, 
6.   Józef Obracki                  Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego  
                                              w Olsztynie, 
7. Jan Kochanowicz              Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia    
                                              Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę w Olsztynie, 
8. Zygmunt Wtulich              Prezes Zarządu Wojewódzkiego Stowarzyszenia    
                                              Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę w Olsztynie, 
9. Janina Luberda-Zapaśnik  Prezes Zarządu Wojewódzkiego Polskiego Związku Byłych  
                                               Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów    
                                               Koncentracyjnych w Olsztynie, 
10. Karol Jacuński                 Polski Związek Byłych Więźniów Politycznych     
                                               Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych  
                                               w Olsztynie,                                               
11. Alina Zienkiewicz            Prezes Zarządu Okr ęgu Związku Inwalidów     

                                         Wojennych R.P.  w Olsztynie,   
12. Bolesław Wolski             Związek Inwalidów Wojennych R.P. w Olsztynie,    
13. Czesław Sawicz               Prezes Oddziału Wojewódzkiego Stowarzyszenia Polskich  
                                               Kombatantów w Kraju, 
14. Ireneusz Hurynowicz       Stowarzyszenie Polskich Kombatantów w Kraju, 
 
15.  Eugeniusz Grabski          Prezes Zarządu Okr ęgu Związku Sybiraków 
                                               w Olsztynie,                                                       
16.  Zygmunt Skotnicki         Związek Sybiraków w Olsztynie, 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
17. kpt dr Józef Pleban                  Pełnomocnik Zarządu Głównego Stowarzyszenia    
                                                       Byłych  Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych Na Zachodzie  
                                                     „KARPATCZYCY” w Olsztynie, 
18. Mirosława Aleksandrowicz     Przewodnicząca Stowarzyszenia Rodzina Katyńska                                                  

w Olsztynie, 
19. Grażyna Wróblewska              Stowarzyszenie Rodzina Katyńska w Olsztynie, 

                                                   
20. Romuald Drohomirecki           Prezes Warmińsko-Mazurskiego Stowarzyszenia  
                                                       Polskich Dzieci Wojny, 
21. Tadeusz Pachnik                      Warmi ńsko-Mazurskie Stowarzyszenie Polskich     
                                                       Dzieci Wojny,                                                               
22. Romuald Jóźwiak                    Prezes  Związku byłych Żołnierzy Zawodowych 
                                                       i  Oficerów Wojska Polskiego Zarząd Wojewódzki  
                                                       w Olsztynie   
23.Wawrzyniec Józefowski           Związek byłych Żołnierzy Zawodowych 
                                                       i  Oficerów Wojska Polskiego Zarząd Wojewódzki  
                                               w Olsztynie   
 

§2 

Warmińsko – Mazurska Rada ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych pracuje w oparciu 
o Regulamin Warmińsko-Mazurskiej Rady ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Obsługę techniczną prac Warmińsko-Mazurskiej Rady ds. Kombatantów i Osób 
Represjonowanych zapewnia Biuro ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Biura ds. Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi.  

§5 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
       Przewodniczący Zarządu 
       Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
       Jacek Protas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


